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Brand på NisseS i Västerås den 15 september 2008 
 
NisseS (Gia-Gården AB) nära Bäckbymotet i Västerås är ett varuhus med en stor variation av varor 
till hem och fritid fördelat på ca 16 000 m2. Här finns kläder, presentartiklar, husgeråd, kemtekniskt, 
tyger, textil, mattor och leksaker förutom en mycket stor sortering av trädgårds- & fritidsmöbler i 
teak, aluminium, hardwood, plast och furu.  
 
Varuhuset är totalsprinklat. 
 
Samma varuhus drabbades under 2007 av en svår brand, som enligt uppgift började i ett möbellager 
anordnat i en tältkonstruktion utanför varuhusbyggnaden. Lagret blev totalskadat och drabbade del-
vis den intilliggande varuhusbyggnaden. 
 
Klockan 05.44 måndagen den 15 september 2008 fick SOS Alarm ett automatiskt larm från 
sprinklercentralen i varuhuset NisseS i Västerås. 
 

Kortfattad resumé 
Klockan 05.44 tidigt på morgonen måndagen den 15 september fick SOS Alarm ett automatiskt 
brandlarm från NisseS varuhus i Västerås. Larmet hade utlösts av ett aktiverat sprinklerhuvud i va-
ruutlämningen. NVS Örebro fick senare på morgonen (kl. 07.10) ett fellarm från anläggningen san-
nolikt orsakat av att båda sprinklerventilerna stängts av och att den elektriska tryckförhöjningspum-
pen var aktiverad. 
 
När NVS kom till platsen noterade man att dörrarna till butiken var uppställda för att vädra ut 
brandrök. Dörren till sprinklercentralen stod också uppställd och fellarmen kunde höras därifrån. 
 
Branden hade börjat i en papperskorg i varuutlämningen. 
 
Vid räddningstjänstens ankomst var branden släckt av ett aktiverat sprinklerhuvud (bild 1).  
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Bild 1. Resterna av den sprinklersläckta branden i papperskorgen 

 
 
Bild 2. Det aktiverade sprinklerhuvudet efter släckningen med sot- & vattenrester på rören 
 
Enligt räddningstjänsten hade branden släckts redan innan deras ankomst. Skadorna i byggnaden 
blev mycket begränsade och ”det var mest rök i byggnaden, som måste ventileras ut”. 
 
Orsaken till branden är hittills okänd och en intern utredning pågår. Det är dock sannolikt att bran-
den orsakats av en självantändning i trasor som använts för inoljning av möbler kvällen innan och 
som kastats i papperskorgen. 
 
Enligt NVS projektledare Bernt Liljekvist byttes två sprinklerhuvuden ut samma morgon – det akti-
verade huvudet och det närmast intill branden, i det fall detta skadats utan att ha aktiverats av bran-
den. 
 
Jag har pratat med NisseS VD Jay McGregor som bekräftar händelsen och som berättade för mig att 
försäkringsbolaget krävt att varuhuset skulle sprinklerskyddas. Han bekräftade att varuhuset kunde 
öppnas samma dag som branden inträffade. Jay uttryckte sin entusiasm för sprinkleranläggningen 
och dess imponerande slagkraft. 
 
”Utan sprinkleranläggningen hade sannolikt hela varuhuset förstörts av branden” – enligt 
Jay McGregor 
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